[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 451       /2024
Solicita a substituição/instalação de lâmpadas nos endereços mencionados
Documento ______
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereado Egídio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes providências para as seguintes reivindicações:
1) Lâmpadas Rua Padre Anchieta 2178 Bairro São Miguel.

2) Iluminação Pública Bairro Nova Esperança 2 quadra 5

3) iluminação Pública  Bairro Nova Esperança 2  casa 14

4) Iluminação Pública bairro Nova Esperança quadra 4 casa 12.

5) Iluminação Pública na Urbano Lillela  beco 1 frente casa 460

6)  Água por todo leito no início da rua Gregorio Berregarai, entre Floriano e Eustaquio
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento justifica-se pela solicitação dos moradores residentes dos endereços citados. Os mesmos relatam a falta de segurança a noite, agravada pela falta de iluminação.

Uruguaiana, 14 de Outubro de 2024.

Ver. Egídio Carvalho
Bancada dos Progressista.

Ilmo. Sr.

Bispo  Adenildo de Jesus Padovan.

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana.

Nesta Cidade.